gem,

gem, vel si fallentia sit, substantiam diffiniti nõ mutat, vt in simili inquit Bal. in. l. 2. in. 2. col. C. de bo. po. secun. tabu. & in. l. 1. in. §. ius naturale, lectu. 1. col. 2. pariter. ff. de Iusti. & iu. & in. c. 1. in. §. si rusticus, de pa. te. in vsib. Et quia in Medicis etiam hæc. loquitur, expeditum est, eos quoque immunitate gaudere, nec in subsidijs contribuere, nisi mercaturam exerceant, & ita vidisse feruari semper in curia parlamenti Grõnop. refert & testatur Gui. pap. deci. 394. de Medicis; in prin. forte quia salutis hominum curam agunt. l. 1. §. Medicorum. ff. de va. & extraordi. co. Et ad Doctorem dignitatis propositum, q. magna sit, ea ratione etiam probatur, quia CHRISTVS IESVS quoque, vt cum eo finiamus, & nobis semper propitius sit, ac nostrorum operum adiutor, Doctor est, docens sapientiam, Iustitiam, & virtutem. Schola, ecclesia. cathedra rationalis mens. & liber denique, doctrina eiusdem salutaris, Esai. c. 48. sãp. 8. ec. 5. & Matth. 11.

Ad. l. 1. C. de probi. seq. po.

Sequestratio. 43.

QVAMVIS regulariter sequestratio prohibita sit, vt hîc, fallit tamen, si timeatur fructuum depopulatio, vt in. l. Imperatores, in fi. ff. de ap. & ibi Imo. & cum Dominus contra colonum agit, secundum Bar. in. l. ne diutius, col. 1. C. de agrico. & cen. lib. 10. & si persona suspecta sit, nem habere definit. l. l. in fi. C. eo. l. si cum dotem. §. sin autem, in fi. ff. solu. ma. Bal. in. l. si. C. vbi in rem ac. fufius glo. in. l. si fideiussor, in. §. si. ff. qui facta. co. Fallit etiam regu. fauore dotis, vt per Bar. in. d. §. sin autem, in prin. Et eo casu quo fit, non parti incumbit, sed iudici. l. acceptam, & ibi Pau. de Cas. col. 2. C. de vsu. Et posset dici vnico verbo, quòd prohibeatur a lege, & permiffa non sit, nisi in casibus a iure expressis, vt dicit Bal. confi. 195. punctus, col. 2. vol. 1. Gui. pap. confi. 123. magnificus, col. vlti. Seyfel. in. l. si mora, col. 2. pariter. ff. solu. ma. Et quòd a sequestro incipi non debeat, quòdque prohibuitum sit vtroque iure ciuili & Canonico, tradit etiam Ancha. confi. 140. primum dubium, col. 2. Sed pro declaratione sciendum est, si sit voluntarium, quòd semper licebit. l. si soluturus. ff. de solu. l. 1. ff. depo. quoniam a voluntate partium etiam procedit, & est argu. in. l. 1. in. §. si cõ-

MAN.

I ueniat

ueniat. ff. eo. & in l. legem, cum similibus. C. de pac. non autem si inuita parte fiat, nisi in calibus à iure expressis vt supra & enumeratis in l. ista. & in d. l. si fideiussores, in §. si. qui satisfacta. co. Bar. in l. interesse. ff. de acqui. po. vbi praticam quoque ponit, calamo non occultendam, si iudex faciat sequestrari res, quæ sint tempore peritura, vt vendantur, & precium, seu pecunia, in sequestro ponatur, & bene. d. l. litibus. C. de agrico. & cen. lib. 10. l. is cui. §. queri potest, cum l. seq. ff. vt in po. l. e. ff. de requi. re. & idem dicit in l. si oleum. ff. de dolo. & aliud ad materiam, quòd natura sequestri est, vt nõ reddatur, nisi finita lite. Item quòd quando res deponitur apud sequestrum, licet perdatur possessio, quòd non tamen perditur commodum possessionis, quatum ad onus probandi, per not. hic, & in d. l. interesse, & vbi de via facti dubitatur, propter partium potentiam, addendum est, quòd etiam ad sequestrum procedi potest. l. æquissimum. ff. de vlt. & testatur Gui. pap. ita etiam in iudicij seruari, deci. 246. Iudex, col. 2. & dicit, quòd proprie bana appellantur, & latius in d. §. sin autem not. Et in præallega. deci. 246. in prin. idem Guid. Pap. quòd eo casu quò ad sequestrum proceditur, quatuor seruanda sunt. Primo summaria cognitio iuris creditoris, vel alterius sequestrum fieri petentis. Secundo citatio debitoris. Tertio quòd ad conseruationem iuris petentis fiat, & non calumnia, vel æmulationis causa. Vltimo quòd suspicio debitoris appareat, vel alterius cõtra quæ sequestrum fieri requiritur, de quibus aliqua etiam supra est verum quamuis fieri non possit (vt dictum est, nisi in certis casibus) quòd tamen creditore postulare, descriptio rerum, quæ sequestrari debeant, fieri poterit. l. j. §. feruus, & ibi Bar. ff. de ven. in po. mit. Idem Gui. Pap. deci. 351. vtrum, col. 2.

Ad c. 1. que sint Rega. in usib.

Regalia. 44.

INTER Regalia supremorum Principum, non solum enumerantur flumina nauigabilia, verum etiam portus & riparica, vt hic, immo quòd sunt quandoque in dominio ipsius Principis, ex quo leges ipsi sunt de his disponere permittit. l. quominus ff. de flu. l. continuus. §. cum quis. ff. de verbo. obli. l. Celsus, in prin. ff. de contrahen. emp. Bal. consi. 254. casus, col. 2. volu. 3.

Qui

Qui etiam consil. 370. verba, col. 2. pariter, eo. lib. dicit, quòd exactiones vectigalium sunt contra ius, quòdque præscribi nõ possunt, & quòd exactio ipsorum pertinet ad Regalia, non ad ciuitates. Et consi. 439. amplius, col. 3. eo. lib. quòd nulli, nisi Principi, Regalia possunt applicari. Et ferè ad idem, maxime quòd præscribi non possint, consi. 468. qualiter, col. vlti. eo. libro in passagijis exemplificando, & cæteris, quæ Principi sunt reseruata, in signum supremæ potestatis. Et consi. 52. in primis, col. j. volu. 4. quòd habere territoria castra & imperia, est habere regalia. Et consi. 445. qualiter, col. 2. volu. 5. quòd licet merum & mixtum imperium præscribi possit lógissimo tempore. l. viros. C. de diuer. offi. lib. 10. non possunt tamen quæ sunt Principi reseruata in signum supremæ potestatis, vt passagia, et similia, nisi vt infra. Et dixi ego in l. imperium. ff. de iu. om. Iudi. post alios, quòd mandata iurisdictione etiam per dictiones vniuersales, omnis iurisdictione mandata videbitur, præter ea, quæ Principi sunt reseruata in signum supremæ potestatis, vt Regalia. Pulchre Seyfel. in specu. feu. qui feu. da. po. in prin. col. j. Cudere monetam, etiam ad hæc spectet, & soli Principi concessum est, vt inquit Gui. Pap. deci. 498. cui competat, in prin. Et in flumine Rhodani, vltra supra dicta, exemplificat quoque, deci. 577. ad quem, col. j. Et dicit rursus Nicola. Boe. in tracta. de seditione. præsupposi. 6. col. 2. quòd Dux Florentiæ habet Regalia, ex privilegio. & iure merito quidem, quoniam inter cæteros totius orbis Principes tantum eminet, innocentia eximius, sanctitate præcipuus, Iustitia clarus, liberalitate admirabilis, clemens & pius, ad quem tanquam ad vnicum deus & præsidium, nõ secus quam ad anchoram, literati omnes cateruatim decurrunt, quatum lenta solent inter Viburna Cupressi. Et ad propositum redeunt, adhuc sciendum est, quòd Regalia hæc constituta fuerunt, vt Rex faceret Iustitiam subditis, quemadmodum hic not. per Docto. & in specie Afflic. in rub. nu. 28. Et nu. 26. post Bal. in l. cum multa. C. de bonis quæ libe. & in prima consi. Codi. quòd Constantinus, post eius baptismum, in resignatione Regalium, quam fecit beato Syluestro, resignauit sibi ensẽ ostendens se non legitime vsum gladij potestate, nec legitime Imperium habuisse. Dicunt quoque Veronen. in l. eum qui vectigal, col. vlti. ff. de verbo. si. quòd si Papa, vel Imp. faciat Regem, videtur etiam sibi concedere ius colligendi pedagia, & omnia Regalia, & bene. quatuor quæ sunt

quoque Regalium casus, Pro filia maritanda, Pro noua militia, Pro redemptione Domini. & pro terra emenda, quos enumerat Guid. Pap. consi. j. col. 5. Et nota, quamuis dixerim supra non præscribi regulariter, quòd verum est, nisi labatur tempus, cuius memoria hominum non sit in contrarium, quoniã habet tunc vim priuilegij & constituti. l. hoc iure. §. ductus aquar. ff. de aqua quoti. & æsti. & ibi diximus. & nouissime Bar. verbum est, in l. si publicanus, in §. si in prin. ff. de publica. Sautia. consi. 54. quæritur, col. 2. volu. j. disputant Moder. Bononiè. in c. j. nu. 205. de consti. Et casum decidunt in c. quæ in ecclesiarum, vbi & nos inulta, nu. 85. eo. ti. si Tyrannus violenter ciuitatem occupet Imperij, & Regalibus vtatur, demum post aliqua tempora à Principe confirmetur, quòd non propterea violentiã vitium purgabitur. & probatur in l. cum heres. ff. de diuer. & tempo. præscrip. & in §. furtiue, Insti. de vsu capio.

Ad l. quotiens. C. de rei uendica.

Prior tempore. 45.

IDEM quod hic dicitur, habetur etiam in regu. qui prior, de regu. iu. in. 6. sumpta tamen ex isto tex. & in l. siue autem, in §. si duobus. ff. de publicia. & ita declarat per eam quod legitur in c. Abbate fanè, de re iudi. in. 6. Bal. in l. j. in. 5. col. C. si plu. vna seu. quòd hospitalarij, in casu de quo ibi, quoniam priorem titulum habebant, debent esse potiores in iure, & monasterio, seu Abbati de Rosellis omnimodo præferri. Et consi. 58. quidam, in prin. vol. 5. quòd præsumitur prioritas possessionis, ex prioritate tituli. Rom. consi. 298. circa, col. 2. Aliter dicit Bal. hic, & Gui. Pap. deci. 85. curia, col. vlti. quòd in beneficialibus inter contententes, attenditur iustior. Et inducit Deci. in regu. contractus, col. 4. de regu. iu. quòd si res vendita sit, vel donata duobus successiue diuersis temporibus, ille erit potior, cui prius traditio facta sit. Idemque in regu. quotiens, in prin. ff. eo. Bal. ante eum, consi. 468. factum, col. j. vol. 5. & consilio. 369. venditor, in prin. eo. lib. & consi. 414. factum, ad fi. vo lu. 2. Ro. consi. 270. pro decisione, in prin. Et ampliatur Gui. Pa. testatus etiam, ita de stylo seruari in curia parlamenti, quamuis per traditionem calami is possessior factus sit, nec actus aliter corporeus interuenerit, vt est regulare, decisio. 81. si debitor.

bitor. exemplum, debitor cum per traditionem calami prius creditor, vel etiam emptor rei pignorate, possessior factus fuisse, rem ipsam vendidit alteri, & eidem tradidit, certe primus erit omnino potior ex his, quòd & ipse fufius probat, & bene ibidem, col. 2. & deci. 22. fuit, col. 2. & deci. 112. in dicta, in prin. ci. Est verum quando apparet de contraria voluntate mandantis, in casu. c. pe. vt ibi not. de præben. in. 6. Secundo receptum omnibus etiam anterioribus esse præferendum, quòd tunc regula non haberet locum. & hic, & in d. regu. quotiens, & in d. reg. qui prior. Vbi melius & posterius priori præferit. c. prima annotatio. 16. dif. c. sicut. 23. q. 4. c. loca. 40. dif. §. ordinatione, in auth. de Mona. Et quòd in personis ecclesiasticis regu. locum habeat, vt etiam dictum fuit supra in inductione. c. Abbate, de re iudi. in. 6. & tradit Iaf. hic, limita. 7. nouissime tenuit etiam Capici. deci. 182. in causa, col. 4. Et in specie quòd habeat locum, seu quòd seruetur etiam contra clericum, non obstant quòd incommodum asserre possit, affirmat Abb. in c. continebatur, de his quæ fi. à præla. Alex. consi. 122. viso, col. 2. vol. 5. Felin. in c. ecclesia sanctæ Mariæ, col. 26. de consi. Zane. in tracta. disse. iu. ca. & ci. differentia. j. col. 2. num. 15. Rui. consi. 37. prosequendo, nu. 15. vol. 4. Maran. dispu. 8. nume. 22. Et idem in locatione, vt per Soci. consi. 29. visis, col. 1. & 2. vol. 4. contra Rot. deci. 879. vtrum, in antiq. Non tamen in feudo, secundum Ro. consi. 70. visis, col. 3. Nec in iure patronatus, quoniam post institutionem primi, non valet institutio alteri facta, etiam cum traditione possessionis. c. si tibi abfenti, de præben. in. 6. Abb. in c. quòd autem, col. 2. de iu. patr. Et ad feudum redeuntes, declarant Veronen. caute. 130. si Dominus. ver. sed quid si Vassallus. & in prin. cautelam tradit pro secundo inuestito, vt sit primo potior. Contra quam tamen faciunt dicta per Ro. in loco de quo supra referunt Bononiè. singu. 82. volo tibi, in prin. vbi alias etiam limitationes ponunt multa ante eos Soci. reg. 118. emptorij, cù fallen. suis. & intellectum Gui. Pap. deci. 603. & dictis, in donatione, quòd procedit, quando quis omnia bona sua donauit, non si partè, ex quo donator vnam rem alteri donare potest, & is primo donatario præfertur. Et ad propositum, si non constat, cui prius tradita res ipsa fuerit, quòd præsumatur tradita primo emptori, tanquam iustiori, vt hic not. Verum esse dicas, quando vterq; precij numeratione probat, ex quo aliàs prius illi tradita præ-

sumetur, qui ipsum numerauerit. §. venditæ, Insti. de emp. & ven. Bal. in. c. j. in. §. si facta, si de feu. conten. fue. int. do. & agna in vsib. Qui sumpto argu. ex ista. l. dicit etiam in. c. ceterum, in prin. & post Iaco. de Are. hic. quod est simile in duobus literas presentantibus, quodque hoc casu prioritas datæ attendetur. refert idem Zaneti. in loco de quo supra. nu. 17. Et quia in pignore constitutus ius ex solo titulo, absque traditione. l. j. ff. de pi. ac. in eo dispositio huius legis locum non habet, vt hic per Cy. Bal. Saly. Pau. de Caf. & Iaf. & Soci. in regu. praealega. fallen. vlti. & Moder. Fanen. in tracta. de pi. & hypothe. in primo membro quintæ partis, nu. 46. Tho. Fer. cau. 48. si quis, col. 2. Tiraquel. in tracta. retrac. fo. 368. nu. 4. Nec in Principe, ex quo dominium transfert si contrahat sine aliqua traditione, vt adhuc not. hic per eundem Iaf. col. 2. post Bal. in prælu. feu. & est not. limitatio etiam ad. l. traditionibus, vbi idem Iaf. fufius, in prima. C. de pac. adde quod not. in. cap. volumus. 16. q. 6. & in. c. capitulum Sanctæ Crucis, de rescrip. & in. cap. si clericus, de præben. in. 6. & in. c. fin. de pecu. cle. Afflic. plene in d. §. si facta, col. 2. & breuiter an locum habeat in beneficialib⁹. in iuribus incorporalibus, in cõstitutione precarij, in locatione vt supra in Publiciana. in sententia. in cessione. & matrimonio denique, idem Afflic. vltra Iaf. hic, & alios in locis præalle ga. videndus est, in. c. j. col. 7. qui suc. tene. in vsib.

Ad authen. sacramenta puberum. C. si aduer. uen.

Iuramentum minorum. 46.

Ex quo hanc authen. repetij aliàs, dixique satis in collectane. non multa dicam nunc, sed ea tantum, quæ mihi magis necessaria videbuntur, ad locum huic formandum, exordientes primum, quamuis summa religione facta compositaque sit, & ex corpore authentico. ab Irne. excerpta, vt i prin. quomo. opor. ep. eo. lib. quod nihilominus Héri. Imp. 7. decreuerat eam abolere penitus, nisi morte præuentus fuisset, ex quo dispositio iuramentum minoris valere, præbet materiam delinquendi, & multorum animas deducit ad inferos, & ideo statutum est potissimum hic, Papiæ, & Parmæ, quod locum non habeat, vt per Cy. Albe. Fulgo. Pau. de Caf. & alios hic, & post omnes Fortu. in tracta. de vlti. si. iuris, nu. 371. nonnihil Ancha. in. c. cano

num

num statuta, col. 136. & ibi an valeat, de confi. & quod summa religione facta sit, immo quod fundamentum habeat à iure diuino, probatur, quia venditio facta Iacob per Esau, firmitatem habuit à iuramento, vt etiam dicit Io. de Ana. in. c. si. col. lum. pe. de Iudæ. & fufius Io. Parisien. in tracta. de primogeni. q. 8. lib. 3. nu. 19. Dum igitur ex ea colligitur, quod iuramentum minoris, eum facit maiorem, quodque seruadum est, dic, quod sic communiter tenetur, etiam quod contractus sine curatore celebratus sit, testaturque se ita semper tenuisse Guid. Pap. confi. 81. ad decem, col. 4. & latius, col. 6. Et quia de arate loquitur, alio casu infert Bal. iuramentum non valere, si alienatione bonorum, in quibus usufructus quæritur patri, facta per filium, appositum reperiretur, in. l. si in. §. filiis autem, in principi. C. de bonisque libe. & in. l. si prædium, in prin. C. de iu. do. respectu alterius prohibitionis, puta alienationis fundi dotalis. Et in contractibus quidem, sitque donatio huiusmodi, dicit ad propositum quoque, in. l. si quis emptiois, in principi. C. de præscrip. 30. an. quod in donatione locum habebit pariter, & ante eum glo. hic, Bar. & omnes communiter. & Feli. in. c. in præsentia, col. 4. de proba. Corne. confi. 140. quaquequam, volu mi. 4. etiam si esset facta ab impubere doli capace. & si à minore facta sit rursus, valebit, absque auxilio restitutionis in integrum, vt per Soci. confi. 279. visa, vol. 2. excipièdo casum semper, si reperiretur enormiter læsus, quia tunc secus, ex quo dolo circumuētus præsumitur. l. omnes. §. Lucius. ff. quæ in frau. cre. & vbi dolus interuenit, iuramentum nihil operatur. c. quæuis, de pac. in. 6. c. si vero, de iureiu. cap. Abbas, quod met. cau. quoniam debet habere tres comites, iudicium, veritatem, & iustitiam, alioquin non iuramentum, sed periurium dicitur. c. in nocens. 2. q. 4. c. quanto, de iureiu. & cum ita breuiter se habeat in hoc quoque opi. communis, ex pluribus demonstrata locis suis, de quibus etiam plene Ripa, respon. lib. 3. de dona. & gra. c. 15. per totum, transeo. nisi etiam donatio facta sit hæreditatis, & minor donans, scientiam non habeat estimationis bonorum, quia tunc non obstante iuramento, poterit etiam hoc casu reuocari, Rui. confi. 107. viso, nu. 15. 16. vol. 1. Et de enormi læsione in minori & maiori per glo. in. c. 1. in. §. item sacramenta, de pa. iu. fir. in vsib. aliquid Ancha. in. c. 1. col. 138. 139. de consti. in repe. & Rof. in tracta. lib. de ac. ciui. quanto mino. nu. 26. quod exclusus ab vno beneficio, aliud non amittit.

tit. Et licet prohibitio alienationis, facta censeatur, in fauorem ipsius minoris, nec huic possit renunciari, vel ab eo propter imbecillitatem atatis, vel à curatore, qui non potest ipsius cōditionem deteriorem facere, vt per Barto. in l. filiusfamilias, in §. diui. ff. de lega. 1. potest tamen si iuramentum interuenit, quo (vt diximus supra) repræsentatur maior. c. cum contingat, de iureiu. c. licet mulieres, eo. ti. in. 6. Areti. consi. 22. diligenter, col. 2. Qui post Imo. in. d. c. cū cōtingat, cōsi. 7. 4. diligenter, col. 3. dicit etiam, quod quamuis per authen. istam, sint correctæ leges antiquæ in iuramento promissorio, incorrectæ tamen remanent in assertorio, de quo in l. si alterius. C. si mi. se ma. di. inferendo amplius, promissorium adhuc inter coniuges, non adiuuans mendacium, nec fraudem faciens legi, seruandum esse, licet assertorium suspicionem falsitatis, seu donationis, nō tollat. Iuramentū nihil operaretur quoq; si generaliter interpositum fuisset in actu, in quæ his, quæ debent specificari, secūdum glo. hic, quam ordinariam dicit Bal. in l. sed & si quis, in §. quæsitum, in vlti. col. ff. si quis cau. post Cy. etiam, in l. 1. C. commo. Et quod validet contractum nullum aliàs, ac donationem inter patrem & filium, ostendit, ex multis, Gui. Pap. de ci. 46. Immo, col. 3. & 4. Et quia de puberibus loquitur text. di sputant adhuc Docto. præcipue Ias. hic, col. 4. an locum habeat etiam in eo, qui est doli capax, proximus pubertati. sed quia profunda, & alta. q. est, transeo, & addo tantum communiter teneri, quod sic, vt hic per Bar. nu. 9. Alex. plene, in l. qui iurasse, col. 1. ff. de iureiu. esto quod in puberibus loquatur, quoniā loquitur quoque in contractibus, & tamen ex identitate rationis, extenditur etiam ad distractus, licet correctior sit, fauore animæ, vt per Alex. in. d. loco, idem Bar. hic, num. 20. Afflic. in. d. §. item sacramenta, in. 6. not. col. 1. idem Alex. in. l. si apud col. 1. C. de transac. Bal. consi. 408. super eo, in prin. vol. 4. plenissime Restau. Castal. in tracta. de Imperato. q. 73. colum. 1. Et ideo quod inquit Guid. Pap. de quo supra consil. 78. quod Rolerus, col. 2. quod hæc authen. non extenditur ad iuramentum impuberis, debet limitari, nisi sit doli capax, proximus pubertati, vt in locis præallega. Expeditumque est ad materiam, iurandum esse, manu tactis scripturis, vt per Bar. & omnes hic. plus dicit Bal. quod in magnis factis, vidit per ecclesiasticas personas deferri sæpe euangelia, & super eis manu (vt diximus) tactis scripturis, iurari, refert, & plura ad idem addit Afflic. in cap. 1.

cap. 1. in. §. item sacramenta, colum. 3. de pa. iu. fr. in v. fib. Et licet certo casu dixerim supra post Bald. in l. fina. in. §. filiis autem. C. de bonisque libe. filium iuramento non obligari, obligatur tamen regulariter, præterquam in voto, si contrahat & iuret. l. filiusfamilias. ff. de ac. & ob. l. tam ex contractibus. ff. de iudi. Idem Afflic. in specie, in. d. §. item sacramenta, in septimo notabi. nu. 29. & 30. quod habet locū quoque in pubere seruo, & bene, quoniā naturaliter obligatur. l. naturaliter. ff. de condic. inde. & nu. 31. multo magis in seruo putatio, & rursus bene, quoniam est tex. in l. si is, in. §. si liberto. ff. commo. Immo dicit glo. in. d. §. item sacramenta, quod etiam blanditijs inductus ad contrahendum & iurandum, tenetur ad obseruationem iuramenti, nō alienum à ratione, quoniā probatur aperte etiam in l. si. C. si quis aliq. testa. prohi. & in l. si maiores. C. de transac. & idem tenet, in. d. §. item sacramenta, Ifern. & Afflic. met. nu. 36. Cy. vero distinguit, in authen. hoc ius porrectum. C. de sacrosan. ec. & forte melius, vt per eum. Est verum si contractus esset factus contra legem, quod nec iuramentum valeret. l. non dubium. C. de legi. iur. gentium. §. si paciscar. ff. de pac. glo. in. d. §. item sacramenta. Quodque non possit contrahere læsus intra dimidium, per iuramentum repræsentatus maior vt supra & adhuc per gl. in. d. §. item sacramenta. Et quia (vt inquit Bar. hic) iuramentum est sacræ rei signum, videtur dicendum, Iudeos, hæreticos, & excommunicatos, nō includi in tex. isto, neque comprehendendi sub generalitate huius authen. c. gaudemus, de diuor. nihilominus cōtrarium est verius. l. quoniam. C. de hære. not. in loco præallega. vbi dicitur etiam quod locum habet in compromisso. forte quoniam inter volentes fit. l. 3. l. non distinguemus. §. si. ff. de arbit. & quia arbitria sunt redacta ad instar iudiciorum. l. j. ff. de arbit. deque contractibus ad iudicia arguimus, & è contra. l. 3. §. idem scribit. ff. de pecu. Verum dubito in materia, iurauit minor nō venire contra aliquem contractum in futurum, postea contrahit sine iuramento, an restituatur, in. d. §. item sacramenta, & hic, determinatur, quod sic, quod dicit de præsentī, non de futuro, debet iurari, & verum est, sicuti etiam in continenti, & non ex interuallo, quod tamen verum non videtur nec proxime dictum, nisi de iure ciuili, vt ibi per scriben. & adhuc contractus appellatione, comprehendetur quoque minoris fideiusso pro alio facta, vel quietatio facta tutori, secundum Bal. & Saly. hic, & Afflic.